
a

SMLoUvA o nÍlo

Královéhradecká krajská centráIa cestovního ruchu, příspěvková organizace
se sídlem Pivovarské náměstí Í245/2,500 03 Hradec Krrílové,
zastoupená ředitelem Bc' Martinem Soukupem
IČ: 139 58 194
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., regionální pobočka řIradec Krríiové
Číslo účtrr: 123'5833440257 l0l00
(dáte jen jako ,,objednatel" na straně jedné)

jméno' příjmenílnáaev: PuRela 42 s.r.o.
se sídlem: Fabiánova 6a7B,150 00 Praha 5,

IČ: 05054184
DIČ: CZa5a54I84
Zastollpenájďnatelem Ing. Filipem Remencem
Bankovní spojení: Ceská spořitelna a.s.

Číslo účtu' 000Oa8-4229390359 / 0800
(dale jen jako ,,Zhotovitef'na straně druhé)

vzavkají níže wedeného dne, měsíce a roku podle $ 2586 anásl. zžkona č,. 89l20L2 sb.,

občanský zÍ/rrontk, ve znéní pozdějších předpisů, tuto

smlouvu o díIo (dale jen,,Smlouva")

I.
Předmět Smlouvy

1) Předmětem této Smlouvy je závazekZhotovitele provést pro objednatele zapodmínek níže

uvedených dílo:,,Strategie destinaěního managemenÍu a marketingu Královóhradecké
krajské centrály cestovního ruchu 2023-2030" dále jen ,,DÍlo" a objednate| se zavazt$e

Dílo převzítazap|atitzaněj Zhotoviteli cenu, která je sjednrána v čl' II. této Smlouvy'

2) Rozsah Díla je stanoven dohodou smluvních stran a zahrnuje tvorbu rovnováhy mezi

ekonomichým růstem, ochranou kulturního a přírodního bohatství, kvalitou Živofarezidentů a

zážttktt navštěvníků se stále rostoucím durazem na spoieěensko-kultumí dopady cestovního

ruchu, se zachováním autentícity destinace.

3) Předmětem Díia je vytvoření strategického dokumentu pro objednatele na období 8 let, tj.

do roku 2030 a akčruho plránu na období 2,5 let, tj.do roku2025, které bude obsahovat

zejména expertrrí z}rodnocení stavu cestovního ruchu v Královéhradeckém kraji a čirurosti

KHKCCR, ana|ýzu návštěvnosti kraje a produkÍu. V Díle budou drále zpracovány návrhy a

doporučení na:

1

"/-



posílení nástrojů pro strategický rozvoj cestovního ruchu nauzemi Krrílovéhradeckého
kraje,
nastavení efektivního marketingu cestovního ruchu
nastavení efektivního Íízeni cestovního ruchu ze strany KHKCCR.
nastavení a tvorbu klíčových a vedlejších produktů cestovního ruchu destinace.

Předmět D ila bIíŽe spe cifi kuj e nás leduj íc í rámcové z'adání

a) An alvtic ko-svntetickd část

1. organizace cestovního ruchu
1.1 . Koncepční dokumenty v oblasti marketingu cestovního ruchu s dopadem na

Královéhradecky kraj
1.2 Metodologie

2' Situační arn|ýza
z.l. Analýzanabídky cestovního ruchu v kraji
2.2. Analýzanávštěvnosti turistické destinace - poptávka
2.3. Profil typického návštěvníka (cílové skupíny, cílové trhy)
2.4. Analýzakonkurenceschopnosti Královéhradeckého kraje
2.s Analýzadopadů cestovního ruchu narcziďerlý v Králové}rradeckém kraji (iednotlivé

oblasti)
2.6 Analýzapostavení Královéhradeckého kraje v online prostředí
2'7. Aktuální trendy ve vyvoji poptávky cestovního ruchu v ČR i zaÍvanló!
2'7 '1 Udtžitelný rozvoj cestovního ruchu
2.7.2 Společenská odpovědnost v cestovním ruchu
2.7.3 Trendy v cestovním ruchu a jejich význampro Kralovéhradeclcý kraj

( Geopol itická situace, C ovl D, živ e|né katastro fy)
2.8 Ana|ýzapartnerství a spolupráce v cestovním ruchu
2.8.1 Struktura
2.8.2 Aktéři cestovního ruchu v Královéhradeckém kraji
2.8.3 Současný stav řízení cestovního ruchu
2'9 Analýzaproduktu a jeho přípravy
2.9.I Současný způsob přípravy produktů
2.9.2 optimální způsob přípravy produktu

3' sWoT arn|ýzaza Královéhradecký kraj
3.1 sWoT analýzaza jednotlivé oblasti

b) Núvrhbvd čtist a akční plán (implementační část)

4.Yize, cíle, priority a aktivity
4.1' Yíze
4.2. Strategické cíle
4.3 Priority a aktivity
4.3.1 $TRATEGICKÝ CÍL 1 - Zprofesionalizovat a zefektivnit činnost organizace

destinačního managemenfu v Kralovélrradeckém kraji
4.3.1.2 Priorita Rízení a komunikace
4.3.1.3 Priorita KPI CCRKHK

z

' t,'---'^



4 .3 .2 STRATEGICKÝ cÍt z _ Posílit postavení Královéhradeckého kraj e a
jednotlivých oblastí

4.3.2.I Priorita Produkty a témata cestovního ruchu

4.3.2.2 Priorita Marketingová komunikace s důrazem na udržitelnost
4.3.2.3 Priorita Inteiigentní cestovní ruch se zarnéÍenímna kvalitu služeb a

lidské zdroje
4.3.2.4 Priorita Inovace atozvoj infrastruktury
4.4 Lidské zdroje

5. Strategie marketingové komunikace
5'1. Stanovení cíloých trhů
5.1.1 Královéhradecky laaj
5.1'2 oblasti Královéhradeckého kraje
5.2' Stanovenj produktů (hlavní marketingovátémata)
5.3. Tvorba programů a produktových balíčků pro roky 2a23 _2a25
5.4. Starroveníkomrrnikačního mixu
5.4'1 Představení sfuategického konceptu
5.4'2 Cí|ové skupiny
5.4'3 Strategický media mix (Reklama - out of Home (ooH) a Reklama _ Digital)
5.5' Akění p\an2aT-2025

6. Stanovení hodnotících ukazatelů

Seznam zf<raÍek

Sezram pojmů

Seznam obrázktt, tabulek, grafii

4) Zltotovitel prohlašuje, že je způsobilý k řádnému a včasnému provedení Díla dle této

Smlouvy, že disponuje takornými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou třeba

k řádnému plnění Díla.

5) Zhotovitel prohlašqe, že není v úpadku (a to ani ve formě platební neschopnosti či
předlužení) a není mu zruímo, že by bylo vuči němu zabájeno insolvenční řízení. Dále
prohlašuje, Že vůči němu není v ptávni moci žádné soudní rozhodnutí, či rozhodnutí
správního, daňového čijiného orgánu na plnění, které by mohlo být důvodem soudní exekuce

na majetek Zhotovitele a že takové Ťízení nebylo vůči němu zahájeno.

6) Smluvní strany prohlďují, Že identifikační údaje uvedené v této Smlouvě odpovídají
aktuálnímu stavu a že jakékoliv aněny údajů, jež nastanou v době účinnosti této Smlouvy,
jsou smluvní strany povirrny bezzbyteěného odkladu písemně sdělit druhé smluvní straně.

7) Z|totovitei prohlďuje, že se důkladně seznrámil se specifikací Díla uvedenou v této

Smlouvě, Že tuto specifikaci povaŽuje za dostatečnou a určitou a že je schopen Dílo dle této

specifikace provést' Zhotovitel prohlašuje, Že má k provedení Díla veškeré potřebné

prostředky informace a žádné další nepotřebuj e.

8) Zhotovitel dále prohlašuje, že si je vědom skutečnosti. Že v průběhu realizace Díla nemůŽe

uplatňovat nríroky na zrněnu a úpravu smluvních podmínek z důvodů, které mohl nebo měl
zjistit jiŽ před uzavřením Smlouvy.

3

ll , .'-\.



9) Smluvní strany se dohodly na tom, Že kjakékoli změně ceny ?A Dílo či ke uněně termínu
pro dokončení a předání Díla můŽe dojít pouze nazékladě písemně uzavřeného dodatku k této
Smlouvě (bez uzavření písemného dodatku k této Smlouvě nemá Zhotovitel právo na jakékoli
naqýšení ceny Díla ěi na jakékoli prodloužení termínu pro dokončení a předríní Díla).

il.
Cena DÍIa a způsob úhrady

1) Smluvní strany se dohodly, Že celková cena Díla bude činit častku ve vyši 150 000'- Kč
(stovy jedno sto sedmdesát tisíc korun česlcych) + DPH. Tato cena Díla je cena pevná,
nejvýše přípustná a nepřekročitelná.

2) V takto sjednané ceně jsou za}vnuty veškeré ptáce, niíklady' dodávky, služby, poplatky a

ýkony nutné pro zhotovení předmětu Díia dle této Smlouvy. DPH bude účtována ve výši
určené platným právním předpisem k daťu uskutečnění zdanitelného plnění' Cena zahmuje
rovněž dopravu do sídla objednatele.

3) Právo na zaplacení 30 % ceny Díla vzniká Zhotoviteli po odevzdríní 1. dílčí části _

Analytická část a zbylých 7a Yo eeny dila vniká Zhotoviteli po odevzdarrí 2. dílrěí části -
Návrhová část a akční plan, bez jakýc}rkoliv vad a nedodělků (a to i bez vad a nedodělků"
které nebránění v užívaní Díla) a po předríní dílčích ěástí Díla objednateli na záMadé
písemného předávacího protokolu podepsanéha Zhotovitelem a Objednatelern Po vzriku
ptáva na zaplacení ceny dílčí části Dila Zbotavitel vystaví fakturu s vyúčtovarúm ceny
splatnou ve lhůtě 14 dnů ode dne doručení této faktury obsahující veškeré náležitosti dle
právních předpisů s přílohami uvedenými v této Smlouvě objednateli. Přílohou této fakh'ry
musí být písemný piedávací protokol'

4) V případě rnýskytu vad či nedodělků Díla je objednatel oprávněn poz&žet úhradu faktury
až do doby odstranění veškeých vad a nedodělků Díla.

5) Zhotovitel tímto výslovně prohlašuje, Že nejsou a nemohou být splněny zákowÉ
předpoklady dle $ 109 zakona ě. 235/20a4 Sb' o dani z přidané hodnoty, pro to, aby se

objednatel stal ručitelem za nezaplacenou dari. Zhotovitel je povinen plnít řádně a včas
veškeré daňové povinnosti vzrriklé souvislosti s touto Smlouvou. Zhotovitel je povinen

ozramovat písemnou formou a bez jakéhokoli odkladu objednateli všeclrny skutečnosti, které

mohou mít vliv na plnění této Splouvy a schopnost Zhotovitele splnit veškeré povinnosti
vzniklé v souvislosti s uzaťením této Smlouvy.

6) Zhotovitel se zavazuje uvést v této Smlouvě a na každém daňovém dokladu vystaveném

dle této Smiouvy pro úhradu plnění pouze bankovní účet, ktery správce daně v souladu se

zákonem o DPH zveřejnil ve vztahu k Zhotoviteli způsobem umoáiujícím dalkoý přístup
(,dale také jen 

',oznámený 
účeť'). Budeli na daňovém dokladu uveden jiný neŽ oznámený

účet, je objednatel oprárměn buď: (i) zadtŽet z přísiušné fakrurované platby za poskytnuté

zdanitelné plnění daň z přidané hodnoty a futo (aniž k tomu bude vyzvan jako ruěitel) uhradit

zaZbotavitele příslušnému správci daně v souladu s postupem dle ustanovení $109a zilkona o

DPH; nebo (iii vrátit příslušný daňorný doklad Zhotoviteli do data splatnosti a Zhotovitel je
povinen vystavit opravený daňouý doklad obsahující specifikaci oznámeného účtu pro

provedení platby. Lhůta splatnosti opraveného daňového dokladu počíná běŽet znovu od

4



opětovného doručení néúežitě opraveného daňového dokladu objednatelí. Strany současně

potvrýí, Že úhrad.a platby na kteýkoli ozněxnený tšetZhotovitele je pavažována za řádnou

úhradu plnění dle této Smlouvy.

7) ZveÍqní-li příslušný správce daně v souladu s $ 106a zákona o DPH způsobem

umoŽňujíiím da1koý přístup skutečnost, Že Zllotovitel je nespolehlirným plátcem, nebo má_li

být plalba za zdantte|né plnění uskuteěněné Zhotovitelem (plátcem DPH) v tuzemsku

plskytnuta zcela nebo zčásti bezhotovostním převodem na účet vedený poskytovatelem

ptatebnich služeb mimo tuzemsko ($ i09 zilkona o DPH), je objednatel oprávněn zadtŽď z
kaŽdé fakturované platby za poskytnuté zdanitelné plnění daň z přidané hodnoty a tuto (aniž k
tomu bude vymánjako ruěitel) uhradit za Zhotovitele příslušnému správci daně v souladu s

postupem dle ustanovení $i09a zákona o DPH. Po provedení úbrady dané z přidané hodnoty

piíslus''e*u správci daně v souladu s tímto článkem je úiuada zdanitelného plnění Zhotoviteli
tez pffslušné daně z přidané hodnoý (tj. pouze základu daně) smluvními stranami

považsvéna za řádnou úhradu dle této Smlouvy (tj. základu daně i výše daně z přidané

hodnoty) a Zltotovitel nemá jakýkoli narok na úhradu pfipadných úroků z prodlení, penále,

náhrady škody nebo jalýchkoli dalších sankcí ruči objednateli, a to aru v případě, Že by mu
podobné sankce byly vyměřeny správcem daně.

ilI.
Rozsab, místo a doba plnění

!) Zhotovite7 započne s prováděním Díla dnem následujícím po dni nabytí účinnosti této

Smlouvy.

2) Místem plnění je sídlo objednatele.

3) Rozsah strategie (tj. Díla) bude ěinit minimálně 40 normostran textu (tj. minimálně72000
znaki(symbolů amezer),nebo přibliŽně 10 000 slov běžného textu), bezzapoétern tabulek,

obrazavélto materiálu _ ilustračních obrazků, grafi, ďp., s nadpoloviěním obsahem návrhové

časti'

a) v pruběhu zpracování proběhnou alespoň 2 osobní konzultace Zhotovitele se zásfupci

Krrálovéhradecké krajské centrály cestovního ruchu, příspěvkové organízace v Hradci Králové
v rozsahu minimálně 3 hodin u kůdé této konzultace. o kaŽdé provedené konzultaci bude

smluvními stranami sepsán písemný zápis podepsaný oběma stranami.

5) objednatel vylučuje moátost variantních řešení. Dílo tedy nebude obsahovat variantní

řešení.

6) Zhotovitel se zavazuje provést celé Dílo a předat jej objednateli na zakladě písemného

předávacího protokolu podepsaného oběma smluvďmi stranami nejpozději do 12.06.2a23'

Zhotovitel se dále zavan|e pinit jednotlivé části Díla dle stanoveného harmonoglamu:

5



Finelizece

L2.6J;i23

odevzdání
strategic v el.
a tištěné verzi

(fakturacc)

s.6J023

zapracovíní
Íinálnich
připomínek

Průběh zpracovitní

2s.5.2ý23

odevzdání
návrhové šásti
a akčnÍho
plánu

15. S.2023

odevzdání
linálnÍ

anelytické části
(fakturace)

3t.4.2023

zaslánÍ
připomínck k
rnálytické
čtlsti a jcjich
zapracovánÍ

21.4.20?3

odevzdánÍ
analytické čdsti

29.A32823

workshop v
HK

časový
harBonogram

7) Dílo bude odevzdáno v písemné podobě (ve 3 vyhotoveních) a elektronické podobě. Dílo,
které bude mít jakékoti oady či nedodělky (a to i vady, které nebránění v uŽívěrl,rí Díla), není
objednatel povinen převzít.

s) Zhotovitel se ?:.vanJie prezentovat Dílo ',Strategie 
destinačního managementu a

marketingu Krďovéhradecké laajské centrály cestovního ruchu 2a23-2030" v termínu po

dohodě s vyhlašovatelem na workshopu spolu se zásfupci turistichých oblastí a lcraje v ř{radci

Krrílové.

rv.
Předání a převzetí Díla

1) K předání a převzetí celého Díla dojde do jednoho ýdne od jebo dokončení bez
jakýc}rkoliv vai a nedodělků, nejpozději však bude Dílo dokončeno i přediíno v termínu

uvedeným v č1. m této Smlouvy' Jednotlivé dílčí časti (odevzdání analytické ěisti, odevzďáni

náwhové č,ásti a akčního plánu) budou předány objednatelem Zbotaviteli na zii<ladé
písemného předávacího protokolu podepsané oběma smluvními stranaÍni v termínu uvedeném

v ě1. ffi této Smlouvy.

2) o předání a pŤevzetí Díla bude Smluvními stranami vyhotoven pÍedÍwasi protokol.

3) Smluvní strany se pro případ prodlení objednatele se aaplacením ceny Díla dohodly na

smluvní pokutě ve výši a,as%o zdlužné částky 7'a každý den prodlení-

4) Pro případ prodiení Zllotovitele s dokončením a předaním Díla objednateli na zÁkladě

písemného předávacího protokolu podepsaného oběma smluvními stranami má objednatel
vůči Zhotoviteli právo na ?aplacení smluvní pokuty ve \r'ýši 0,25y" z celkové ceny DiIa
včetně DPIJ- za l<aňdý den prodlení Zhotovítele. Toto ujednrání o smluvní pokutě žádným
zpusobem neovlivňuje právo objednatele na náhJadu škody způsobené porušením povinnosti

zajíštěné smluvní pokutou, a to právo na náhradu škody v plné výši.

5) objednatel se zavazuje seznámit pracovníky Zhotovitele pÍokazate|rlým způsobem

s pfislušnými vnitřními noilnami a směmicemi objednatele, jejic}rž znalost a dodržnvání

Zhotovitelem povaŽuje objednatel za nezbytné pro plnění této Smlouvy, a učínit taková

opaťení' aby při poskytování dodávky byla minimalizována možnost neúmyslného porušení

ustanovení těchto vnitřních norem a směmic objednatele ze strany pracovníků Zhotovitele.

Zhotovitel se zavaaJje' že jeho pracovníci budou při plnění závazktt, které vyplývaji ztéto
Smlouvy, dodržovat příslušné vnitřní nonny a směmice objednatele.

6

';i;



v.
Odpovědnost za vady azáruka

1) Zhotovit el se zwan$e předat Dílo bez jakýchkoliv vad a nedodělků (a to i bez vad a

nedodělků, které nebníněnív užívéní Díla)'

2'1Z|totov\tel poskytuje objednateli zríruku zaprávni i faktícké vady Díla o délce 10 let ode

dne předaní Díla objednateli.

3) objednatel má veškerá práva z titulu odpovědnosti a zánlky ra vady dle občanského

zrákoníku'

4) Vpřípadé, Že Zbotovitel bude vprodlení sodstraněním uplatněné vady' je objednatel

opravnon (nikoli povinen) tuto vadu odstranit sám či nechat tuto vadu odstranit třetí osobu, a

to vše na nríklady Zhotovitele.

vI.
Kontaktní údaje

l') Kontaktní osobou objednatele oprávněnou zasťupovat objednatele při plnění této Smlouvy
je následující osoba:

hlavní odpovědný pracovník:
Bc. Martin Soukup; soukup.martin@cctkbk.cz; +420 7 7 4 7 50 321

2) Korrtaktnírni o sobarni Ztlotov tte|e j sou násl eduj ící osoby :

Bc. Martin Soukup; soukup.martin@ccrkhk- cz; +420 7 7 4 7 50 321'

vil.
Sankční ujednání

1) V případě, Že Zhotovítel poruší kterékoli ustanovení člránku IX. či X. této Smlouly' je

povinen zaplatlt objednateli smluvní pokutu ve ýší 100.000 Kě (slovy: sto tisíc korun

českých) ,á yazae jednotlivé porušení uvedených článků Smiouvy ze strany Zhotovitele.

Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů od doruěení oznámení o uplatnění smluvní pokuty.

Zaplacením smluvní pokuty nezaruká sfuaně povirrrré odpovědnost za škodu, vzniklou
prótistraně či třetím osobám (oprávněná strana má tedy právo na náhradu újmy v plné výši).

2) Zfuoveí se Zhotovitel zavaanje kúhradě škody v plné výši (např. správní či jiné sankce,

náhrady škody za neoprávněné nakládaní s osobními údaji), která vznikla objednateli ěi třetí

osobě v důsledku porušení povinností Zhotovitele dle článku IX. či X. této Smlouvy.

vnI.
Ukončení Smlouvy

L) Platnost Smlouvy lze ukončit písemnou dohodou podepsanou oprávněnými ástupci obou

smluvních stran.

7

..--: L--. -



2) KterákoLív ze smluvních stran může od této Smlouvy odstoupit z důvodu podstatného
porušení povirrrrostí vyplývajících z této Smlouvy. Za podstatné porušení podmínek Smlouvy
smluvní strany povaŽují např. nedodrŽení dohodnudch termínů Zhotovitelem o více jak 15

kalendářních dnů'

, Kažná ze smlu*,rních stran je rovněž oprávněna od této Smlouvy odstoupit v případech
stanovených zákonem a dáLe za podmínek a postupem dle občanského zríkoníku v případě
nepodstatného porušení Smlouvy druhou stranou'

I}L
Poskytování informací třetím osobám

1) Vztrledem k veřejnoprávnímu charakteru objednatele Zhotovitel výslovně prohlašuje, Že je
s touto skuteěností obezniímen a souhlasí se zveřejněním smluvních podmínek obsaŽených
v této Smlouvě v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů,
zejména zžk. č,.Ia6/L999 Sb., o svobodném přístupu k informacíÍn' v9 znéni pozdějších
předpisů, zékonač,.134l2a16 Sb., zákona č' 340/2015 sb.

2) Smluvní strany se zavansji'' Že obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny
druhou stranou, nezpřístupní třetím osobám bez písernného souhlasu druhé strany anepoužijí
ýto informace k jiným účelům, než je k plnění podmínek této smlouvy.

x.
ochrana osobních údajů' důvěrné informace

1) V případě, že bude při plnění předmětu Smlouvy docbá:zet ke zpracování osobních údajů,
je tato Smlouva zároveň smlouvou o zptacování osobních údajů dle naÍiznní Evropského
parlamentu a Rady @U) 20161679, o ocluaně ťyzickýeb osob v souvislosti se 4praoováním
osobnícb údajů a o volném pohybu těchto údajů a o rušení směmice 95146 ES (obecné

nďízení o ochraně osobních údajů), dáLetéž jen,,NařízenÍ'), a to v následujícímznéní:

1.l. Zhotovitel bere na vědomí, že v #tmeí spolupráce podle této Smlouvy přebírá či
bude přebírat od objednatele osobní údaje zaměstnanců objednatele a třetích osob, a
to v nezbytném rozsahu pro plnění předmětu této Smlouvy.
1.2. objednateljako správce osobních údajů ve smyslu a souvisejících tuzemských
právních předpisů upravujících ochranu osobních údajů (společně s Nďízením dále jen

,,Předpisy o ochraně osobních údajů"), pověřuje Zhotovitele jako zpracovatele ve
smyslu Nařízení zpracováním osobních údajů svych zaměstnanců a třetích osob, a to
vše pro účely plnění této SmlouYy, tj. vyťvoření Dílď' Takto je Zhotovitel oprávněn
osobní údaje 4pracavávatpo dobu trvání piatnosti a úěinnosti této Smlouvy'
1.3. Zhotovitel je povinen nakládat s osobními údaji v souladu s Předpisy o ochÍaně
osobních údajů' Zhotovitel bere na vědomí, Že tato jeho povinnost se vztahuje i na
všechny osoby, které se svolením Zhotovitele budou s těmito osobními údaji nakládat,

o čemŽ je povinen je naležitě poučit. Zhotovitel podpisem této Smlouvy sfftzfie,Že je
seznámen a zavanlje se dodržovat veškeré své povinnosti vyplývající z Předpisů o
ochraně osobních údaj ů.
1.4. Z\totovitel je povinen dodrŽovat podmínlqy pro zapojení dalšího zpracovatele
uvedené v odstavcích} a4 článku 28 Nafizení. Zhotovitel není oprávněn zapojit do

8

" ! 7.-.' ,/-^-\=-



zpracavá61í osobních údajů žádného dalšího zpracovatele bez předchozího konkrétního

povolení objednatele' V případě obecného písemného povolení Zhotovitel informuje

bb3ednatele- o veškeýóh zamýšlených změnách fýkajících se přijetí dalších

zpiacovatelů nebo jejich na\trazení' a poskytne tak objednateli příleŽitost vyslovit vůči

těmto změnám námitky. Pokud Zhotovitel zapojí dalšího zpracovatele, aby jménem

objednatele provedl určité činnosti zpracováni, musí být tomuto dalšímu zpracovateli

rriozeny na'zákJadé Smlouvy nebo jiného právního aktu podle práva Unie 
_nebo

ělenskěho stďu stejné povinnosti na ochranu údajů, jaké jsou uvedeny v této Srnlouvě

uzavřené mezi Zhotovitelem a objednatelem, a to zejména poskytnutí dostateěných

zét:ttk, pokud jde o zavedení vhodných technických a organizačnich opatření tak, aby

,pra"oiání splňovalo poŽadav\<y Nařízení. Neplní-li uvedený další zpracovatel své

povirrnosti í oblasti ochrany údajů, odpovídá objednateli za plnění povinností

dotčeného dalšího zptacovatele i nadále plně Zhotovitel'
!.5, Zhotovite} je oprávněn osobní 'Údaje zptacovávat pouze na zákl'adě doložených
pokynů objednátele, včetně v atévkáeh předríní osobních údajů do třetí země nebo

*"iin,i.oani organizaci, pokud mu toto zptacováníjiž neukládají právo Unie nebo

ělenského statu, které se na správce vztahuje; v takovém případě Zlrotovitel iďormuje
objednďele o tomto pravním poŽadavku před zpracováním, ledaŽe by tyto právní

předpisy toto inform ováni zakazova|y zdů\ežiých důvodů veřejného zájmu;

!.6._ Z|totovitel je povinen přijmout veškerá opatření dle člrínku 32 Nařízení. S
přihlédnutím ke stavu techniky, nákladům na provedení, povaze, rozsahu, kontextu a

úeelům zpracovéni i k ruzně pravděpodobďrn a rÍlzné závaŽným rizikům pro práva a

svobody fyz\cl<ych osob, provede Zhotovitel vhodná technická a organizaóní opatření,

abyzajtsttlauroveňzabezpeieruodpovídajícídanémurtz1l<u,včetně:
a) pseudonymizace a ši&ování osobních údajů;

b) ichopnosti zajistit neustalou důvěmost, integritu, dostupnost a odolnost

systémů a sluŽeb zptacověni;
c) schopnosti obnovit dostupnost osobních údajů a přístup k nim včas v

případě ťyzic|<ycb či technických incidentů;
d) procesu pravidelného testování, posuzování a hodnocení účinnosti

zwedených technichých a organizaéních opatření pro za11štértt bezpečnosti

zptacování.
Při posuzování vhodné úrovně bezpečnosti je Zhotovitel povinen zohlednit zejména

rizíka, která představuje zpracování, zejména náhodné nebo protiprígní znilč,eni, ztráia,

poaněňování, neoprávněné zpřístupnění předávaných, uloŽených nebo jinak
zpracovávaných osobních údajů, nebo neoprávněný přístup k nim. Zhotovitel přdme

opatření pro zajištění toho, aby jakakoliv fyzická osoba, která jedná z pověŤení

objednate|e či Zhotovitele a má přístup k osobním údajům, zpracovávala tyto osobní
údaje pouze na pokyn objednatele, pokud jí jejich zpracovžr;u jlžneukládá právo tJnie

nebo ělenského státu.
1.7. Zhotovitel vyslovně prohlašuje, že je schopen zabezpeéit adekvátní ochranu

osobních údajů podle Předpisů o ochraně osobních údajů, především, Že disponuje
dostateěným tecbnickým a orgat:JLzačntm zázemím. Zhotovitel je povinen dodrŽovat

následující minimální standardy ochrany zptacovávaných osobních údajů (technicko-
organizaění opatření) :

a) Personální oclrrana osobních údajů _ Zhotovitel je povinen stanovit oprávnění pro

fuzický a elektronický přístup k osobním údajům pro příslušné zaměstnance

Zhotovitele, prokazatelně seznámit zaměstnance Zhotovitele přichazející do styku
s osobními údaji se zá*,azkem mlčenlivosti a způsobem, jakým s osobními údaji

9

7



mohou nakládat, organizovat vzdělávání a výchovu zaměstnanců Zhotovitele
v oblasti oc}rany osobních údajů

b) Administrativní ochrana osobních údajů * Zhatovitel je povinen oznaěovat a
evidovat nosiče informací obsahujíoí osobní údaje, předávat a přijímat, ukládat,
archivovat a skartovat ýto nosiče v souladu s touto Smlouvou.

c) Fyzická ochrana osobních údajů - Zhotovitel je povinen zavést režimová opatření,
tecbnické prostředky Íízeni přístupů, mechanické zábtawÉ prostředky,
elektronickou zabe4pečovací signalizaci a elektrickou poŽární signaliz-aci, tak aby
mohl plnit veškeré své povinnosti k ochraně osobních údajů stanovené touto
Smlouvou a Předpisy o ochraně osobních údajů' Zhotovitel je zejména povinen
zajistit ochranu osobních údajů spočívajicí v instalaci zámki a mříŽí v místech,
kde jsou uchováviíny nosiče informací obsahující osobní údaje, a rcvnéŽ z-ajistit
elektronické zabezpečení těchto míst.

d) ochrana osobních údajů v automatizovaných informačních systémech * Zhotovitel
je povinen zajistit bezporuchový a nepřerušený provoz z'aiízení vypoěetní
techniky, dodrŽování zásadbezpeěného potlživáni počítačových systémů, kontrolu
a zabezpeěení přísfupu k poěítaěovým systémům, vypracovat plany pro případ
mimořádných situací, zajistit ochranu nosičů obsahující osobní údaje, zálohování a

obnol'u dat a SW vybavení počítačových systémů, zavést operativní postupy pro
zajištění bezpeěné činnosti iďormační technilqy a rajistit integritu a dostupnost
služeb qýpoěetní techniky a antivirové ochrany. V této souvislosti je Zhotovitel
povinen zajistit rsjména následující pÍvky ochrany osobních údajů: přístupová
práva, antivirová ochrana, bezpečnosti zéúoby, kryptování.

|.8, Zbotovitel je povinen zptacovat a dokumentovat přijatá a provedená technicko-
organizaění opatření k zajištění oclrrany osobních údajů v souladu s platnými právními
předpisy' Zhotovitel je povinen umoŽnit objednateli kontrolu pinění přijatých
technicko-organizačních opatření k zajištění ochrany osobních údajů.
1.9. Zhotovitelje povinen zohledňovat povahu zpracování, je objednateli nápomocen
prostřednictvím vhodných technickych a organiz-aěnich opatření, pokud je to moŽné,
pro splnění správcovy povinnosti reagovat na Žádosti o výkon práv subjektu údajů
stanovených v kapitole III Nďízení.
1.10. Zhotovitel je povinen být objednateli nápomocen při zajlšťovánj souladu s

povinnostmi podle článků 32 aŽ 36 Nařízení, a to při zohlednění povahy zpracování a

informací, jež má Zhotovitel k dispozici. Jakékoli porušení zabezpeěent osobních
údajů je Zhotovitel povinen bez zbyteěného odkladu, nejpozději ďo 24 hodin od
okamŽiku, kdy se o něm dozvěděl, ohlasit objednateli'
l.lt. Zhotovitel je povinen v souladu s rozhodnutím objednatele všechny osobní
údaje buď wmazat, nebo je vrátit objednateli po ukončení poskytování služeb
spojených se zpracováním, a vymazat exisfující kopie, pokud právo Unie nebo
členského státu nepožaduje uložení daných osobních údajů.
1.12. Zhotovitel je povinen objednateli poskytnout veškeré iďormace potřebné k
doložení toho, Že byly splněny povinnosti stanovené v članku 28 Naffzení, a umoŽnit
audity, včetně inspekcí, prováděné objednatelem nebo jiným auditorem, kterého
objednatel pověřil, a k těmto auditům přispěje. Zhotovitel je povinen informovat
objednatele neprodleně v případě, že podle jeho nrázoru určiý pokyn porušuje

Nďízení nebo jiné předpisy Unie nebo ělenského státu ýkající se ochrany údajů.

2) Zhotovitel si je vědom skuteěnosti, že předané podklady, informace o struktuře

objednatele a způsobu a metodách jeho činnosti, know-how Objednatele, jakož i ostatní

10

';., L-- *



skutečnosti dle $ 504 občanského zákoníku, představují obchodní tajemství objednatele.

Zhotovitel se r'avaz1tje je ckánít a k jeho ochraně zavéuat í osoby, které případně použije

k poskytování pinění dle této Smlouvy.

3) Zhotovitel se zavazuje nakládat s veškeqými informacemi, které od objednatele obdržel ěi

obdrží v souvislosti s plněním sých závazků ztéto Smlouvy (dále jen ,,důvěrné
informace"), způsobem uvedeným dále v tomto člrínku Smlouvy. Důvěrnými informacemi

mnohou být informace poskytnuté v ústrí, písemné, graÍické nebo elektronické podobě. Za
důvěrné informace nebudou povaŽověrry informace, které jsou všeobecně dostupné veřejnosti.

objednatel bude Zhotoviteli dwěmé informace poskytovat pouze pro účely plnění této

Smlouvy. objednatel má eminentní zájem důvěmé informace dle této Smlouvy utajit před

všemi osobami, kteým nedá k seznámení se s těmito informacemi vyslovný souhlas.

4) Zhotovítel se zavan$e, Že nebude jakýmkoliv způsobem kontaktovat zaměstnance

objednatele za tň,elem získéni dalších důvěrných informací nad rámec souboru důvěmých
informací předaného objednatelemnazéťrllaďé této Smlouvy. Toto ustanovení se nepor.rŽije v
píípadé, Že objednďel udělí Zhotaviteli ke kontakÍovaní jeho zaměstnanců rnýslovný písemný

souhlas,

5) Ztlotovíte| se zwanlje zae|,nvávat naprostou mlěenlívost o všech důvěmých infonnacíclr" a
to vůěi všem třetím osobiám, s ýjimkou splnění zžkowÉ informační povinnosti vůči
správním orgánům a dalším osobám a předání informací spolupracujícím osobám se

zákonnou povinností mlčenlivosti (advokáti, daňoví poradci)' Zhotovitelje povinen zajistit,
aby mlěenlivost ve stejném rozsahu dodrŽovali jeho zarněstnanci a případní subdodavatelé'

6'1 Zttotovite! se zavaaqe vráťrit objednateli na jeho písemnou wzva veškeré listiny a jiné

hmotné nosiče, obsahující důvěrné informace v písemné, elektronické či jiné podobě, získané
v souvislosti s touto Smlouvou. Veškeré kopie obsahujícími důvěrné informace se Zhotovitel
zwazlje na písemnouýntuobjednatele zntěit. Zhotovitel je povinen tak učinit do 10 dnů od
doruěení písemné vymv objednatele.

7) Smluvní strany se dohodly, Že ustanovení tohoto člíínku X. této Smlouvy trvá i po zániku
této Srnlouvy (z jakéhokoli důvodu) a Zhotovkel je tedy povinen veškeré své povinnosti dle

tohoto článku plnit i po ukončení této Smlouvy.

xr.
{Jjednání o právu autorském

t) Zapodmín}<y, že v budoucnu vmikne v důsledku poskytovríní plnění Zhotovitele podle této

Smlouvy autorské dílo či dílo, které je chraněno právem z prumyslového vlastnicwi (džůe též
jen pro úěely tohoto článku,,Autorské díIo"), Zhotovitel uděluje objednďeli ýhradní licenci
(sublicenci) ke všem způsobům uátí veškeých takoqých Autorských děl, a to v následujícím
rozsahu:

_ Licence (sublicence) je udělována jako 'územně, ěasově a mnoŽstevně neomezená
- objednatelje oprávněn poskýnout oprávnění tvořící součást licence (sublicence) zcela nebo

zěástifietí osobě
_ objednatel je oprávněn licenci (sublicenci) postoupit třetí osobě, k čemuŽ mu Zhotovitel
uděluje vyslovný souhlas

73.

'.;'2 
-,



_ objednatel je tak oprávněn zejména Autorské dílo rozrnnaŽovat, rozšiřovat originál nebo
rozmnoženiny Autorského díla, pronajímat originál nebo rozmnoženiny Autorského díla,
půjčovat originál nebo rozmnoŽeniny Autorského díla, vystavovat originálu nebo
rozmnoženiny Autorského díla' sdělovat Autorské dílo veřejnosti

Zhotovitel takto uděluje tuto vyhradní licenci (sublicenci) ke všem způsobrim užití
Autorského díla jak pro případ, kdy Autorské dílo bylo vyťvořeno přímo Zhotovitelem' resp.
zaměstnanci Zhotovitele (a Zhotovitel tak vykonává vlastním jménem a na vlastní účet
majetková práva k Autorskému dílu), tak v případě, Že Autorské dílo bylo vytvořeno pro
Zhotovitele někteým ze subdodavatelů Zbotovitele (Zhotovitel v takovém pffpadě má právo
Autorské dílo uŽít na základě poslqrtnuté licence).

2) Smluvní strany si sjednaly, Že okamžikem udělení uvedené licence (sublicence) bude
podpis předávacího protokolu Díla. Smluvní strany si sjednaly, Že 5 BÁ z celkové ceny za Dílo
věetně DPH v takovém případě tvoří úplatu za poskytnutí této iicence (sublicence), a to
dotnomady ve vztáhu ke všem Autorslcým dílům vytvořeným v riímci Díla (odměna za
poskytnutí licence (sublicence) je tedy z"aLunutav ceně Díla.

3) Zhotavítel podpisem této Smlouvy svoluje ve vrtahu ke všem Autorshým dílům:
- ke zveřejnění Autorského díl4 úpravám azrrrěněxn Autorského díla, spojení Autorského díla
s jiným dílem, ói z-ašazení Autorského díla do díla souborného
- k dokončení nehotového Autorského díla pro případ, že Autorské díIo dle této Smlouvy
nebude zjakéhokoli důvodu Zbotavitelem včas či řádně dokončeno a objednatel se rozlrodne
dosud zhotovenou ěást Autorského díla vyuŽit.

4) Zhotovitel se zavazaje nahradit objednateli veškerou škodu, která by objednateli vznikla v
důstedku uplatnění autorského práva čí ptáva z prumyslového či jiného duševního vlastnicťví
ke kterémukoli Autorskému dílu ze strarty třetí osoby. Zhotovitel se zavazaje poskytnout

objednateli veškerou potřebnou součinnost v případném sporu s takovou ďetí osobou.

5) Smluvní sfoany ýslovně sjednávají, že se zakazlje, aby Zhotovitel jakýkoli qýsledek své

činnosti dle této Smlouvy poskytl či uděiil oprávněn užít í jiným osobám, neŽ objednatelí.
Zhotovitel se dále zavaanje, Že jahýkoli výsledek činnosti Zhotovitele dle této Smlouvy,
nebude poskytnut jiným osobiím, než objednateli, aní ze Šttany zaměstnanců Zhotovitele,
subdodavatelů Zhotovitele či jiných třetích osob.

Smluvní strany ýslovně sjednávají, že se zakazaje, aby Zhotovitel jalďkoli výsledek své

činnosti dle této Smlouvy užíva| srím k jiným účelům, než je plnění této Smlouvy. Zhotovitel
se dale zavaanje, že jalcýkoli vysledek činnosti Zhotovitele dle této Smlouvy nebude vžívá aru
ze strany jiných osob, a to ani strany zaměstnanců Zhotovitele, subdodavate|ťsZhotovitele či
jiných fretích osob.

V případě porušení kterékoli z povínností (závazkn) Zhotovitele dle bodu 5) tohoto článku
této Smiouvy je Zhotovitel povinen zap|atit objednateli srnluvní pokutu ve výši 300.000'- Kč,
a to za každý jednotliý případ porušení smluvní povinnosti (ra každý jednotlivý případ

porušení závazku Zhotovitele). Ujednráním o smluvní pokutě není dotčen narok objednatele
na niáhradu škod způsobených porušením povinností (závazktt) Zhotovitele zajištěných
smluvních pokutou, a to narok na náhradu škody v celé ťši. otázka zavinént Zhotovitele při
porušení jeho povinností (závazku) nemá vliv najeho závazek uhradit smluvní pokutu.

t2

:') --



6) Zhotovitel se zavazlje za pravdivost prohlášeni, Žeje oprávněn licenci (sublicenci) ke
všem Autorským dílům poskytnout, a to v rozsahu azapodmínek uvedených v této Smlouvě,

a že je oprávněn udělit objednateli veškerá svolení a souhlasy dle tohoto članku XI. této

Smlouvy. V případě, že se prohlášení Zhotovitele dle předcházející věý ukáŽe jako

nepravdivé , je Zltotovitel povinen zap|atit objednateli smluvní pokutu ve vyši 300.000,_ Kč, a
to za každý jednotlivý případ nepravdivého prohlášení. Ujednríním o smluvní pokutě není
dotčen narok objednatele na náhradu škod způsobených nepravdivým prohlášením

Zhotovitele, a to nárok na náhradu škody v celé vyši. otázka zavinéni Zhotovitele nemá vliv
na jeho záv azekuhradit smluvní pokutu.

xfi.
Závérečná ustanovení

1) Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva bude v souladu se zákonem š,.340Da15
Sb., o registru smluv, uveřejněna v registru smluv vedeným Ministerstvem vnitra, když
srnluvní strany se zveřejněním této Smlouvy v registru smluv ýslovně souhlasí. Slejně tak
smluvní strany souhlasí s tím, aby v této souvislosti byly uveřejněny veškerá dďa fýkající se
této Smlouvy stanovená zíkonem č).340/2015 Sb. Uveřejnění této Smlouvy v registru smluv
se zavaýe zajistit objednatel, když tuto Smlouvu se zavaýe uveřejnit v registru smluv bez
zbyteěnébo odkladu po podpísu této Smlouvy oběma smluvními stranami.

2)Tato Smlouva nabýváplatnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami'

3) Tato Smlouva nasvá účinnosti v okamžikr.r' kdy bude zveřejněna v registru smluv
v souladu se ákonem č,.340naÍ5 Sb., v platném zrrění.

4) objednatel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit vedle případů uvedených v zákoně a
případů sjednaných jinde v této Smlouvě v případé, že tato Smlouva nenabude účinnosti
nejpozději ve lhůtě 2 měsíců ode dne podpisu této Smlouvy oběma smluvními stranami.

Smluvní strany ýslovně sjednávají, že Zhotovítel nemá v případě odstoupení objednatele od
této Smlouvy dle předchozí vě.ty ve vztahu k objednateli právo na náhradu jakékoli újmy
(včetně újmy ve formě ušlého zisku), právo na niíhradu jahýchkoli nákladů, ani právo na
jakékoli jiné plnění zjiých pránních tituiů (například ztitulu bezdůvodného obohacení'

smluvní pokuty, atd.).

5) Tato Smlouva může být měněna jen formou písemných, vzestupně číslovaných dodatků
podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran'

6) Yztahy smluvních stran výslovně touto Smlouvou neupravené se Ťídí obecně zěwaznými
právními předpisy, zejména ustanorreními občanského zákoníku. Tato Smlouva avúahy zni
vyp|ývajíci se řídí pravním řádem Ceské republiky.

7) Smlouva je sepsána ve 3 vyhotoveních, z rucbž kaŽdé má povahu originálu' přičemž j edno

vyhotovení obdrŽi Zhotovitel, dvě vyhotovení j sou určena pro obj ednatele.

8) Smluvní strany prohlašují, Že si Smlouvu přečetly, Že tato byla sepsána na zák|adě jejich
pravé a svobodné vůle, nikoli v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, a na důkaz toho
připojují své podpisy.

13

..'1 i- ---



, :./

,'r, 2Č| t'( s zczsv dne.....

ednatel

Bc. Martinem Soukupem
ředitel Královéhradecké kraj ské centrály
cestovního ruchu, příspěvková otganizace

dne.

'. Zhotovitel

Ing. Filip Remenec
Jednatel PuRela 42 s.r.o.

V

L4


